3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TUẦN GIÁO

Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về danh mục công trình dự kiến thực hiện năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TUẦN GIÁO

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 1314/TTr-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2025 về danh mục công trình dự kiến thực hiện năm 2026; Báo cáo thẩm tra số      /BC-BKTNS ngày       tháng 12 năm 2025 của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Quyết định danh mục công trình dự kiến thực hiện năm 2026, cụ thể như sau:

	STT
	Tên dự án
	TMĐT
dự kiến
(triệu đồng)
	Ghi chú

	1
	Sửa chữa, nâng cấp đường nội bản Chiềng Chung, bản Chiềng Khoang
	7.000
	Nâng cấp đường Bê tông nội bản Chiềng Chung: 3,76 km, Kè Taluy vào bản Chiềng Khoang 0,92km

	2
	Sửa chữa, nâng cấp đường bản Đồng Tâm, bản Huổi Hạ, bản Lập
	3.000
	Đường vào khu dân cư 2 khu dân cư

	3
	Duy tu, sửa chữa đường các khối Đoàn Kết, khối 20/7, khối Trường Xuân, khối Tân Giang, bản Đông
	3.000
	Sửa chữa mặt đường đã bong tróc, xuống cấp, nắp cống, đấu nối…

	4
	Sửa chữa, nâng cấp đường bản Cản, bản Sái Ngoài, bản Sái Trong, bản Nát, bản Khá, bản Phung, khối Thắng Lợi
	7.500
	Sửa chữa, làm mới đường bê tông

	5
	Sửa chữa, nâng cấp công trình thủy lợi bản Chăn, bản Củ, bản Giáng, bản Minh Thắng, bản Cá, bản Cang, bản Sái Trong, bản Cản, bản Sảo, bản Cuông, bản Phung
	7.000
	Sửa chữa đập đầu mối, làm kênh bê tông

	6
	Duy tu, sửa chữa Trụ sở làm việc Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã; Trụ sở Đảng ủy xã; Trụ sở HĐND – UBND xã.
	5.000
	Sửa chữa, cải tạo

	7
	Sửa chữa, nâng cấp Trung tâm chính trị
	5.000
	Sửa chữa, cải tạo

	8
	Sửa chữa, cải tạo chợ Tuần Giáo
	10.000
	Sửa chữa, cải tạo

	9
	Sửa chữa, cải tạo Hệ thống phòng cháy chữa cháy
	1.000
	Sửa chữa, cải tạo

	10
	Duy tu, sửa chữa trường TH số 2 Tuần Giáo
	5.500
	Sửa chữa nhà lớp học, sân, tường bao

	11
	Duy tu, sửa chữa Trường TH số 1 Tuần Giáo
	7.000
	Thay mới gạch lát nền dãy nhà Hiệu bộ; Sửa chữa lại nhà lớp học chuẩn bị sáp nhập; Xây dựng sửa chữa hàng rào, nhà đa năng

	12
	Duy tu, sửa chữa Trường Mầm non Tuần Giáo
	1.000
	Sửa Chữa nền, cột, tường lớp học điểm Đoremon, thay thế đường ống thoát nước; Sửa Chữa nền, cột, tường lớp học điểm trung tâm, thay thế đường ống thoát nước

	13
	Duy tu, sửa chữa Trường Mầm non Quài cang
	1.500
	Sửa chữa + xây mới 2 phòng học Điểm bản phủ

	14
	Duy tu, sửa chữa Trường TH Quài Cang
	2.000
	Sửa chữa dãy phòng học 2 tầng khu trung tâm; Sửa chữa nhà vệ sinh và sân trường khu bản Sáng; Xây dựng thêm 01 sân Pickleball

	15
	Xây dựng bổ sung các hạng mục Trường THCS Tuần Giáo
	7.000
	Xây dựng hệ thống tường rào, kè đường sau dãy nhà học 3 tầng và sau tường bao dãy nhà BGH, làm rãnh nước, xây nhà đa năng

	16
	Xây dựng bổ sung các hạng mục Trường THCS Quài Nưa
	3.000
	Xây dựng phòng học các bộ môn, phòng làm việc, nhà Bảo vệ, và sửa chữa nhà vệ sinh của học sinh.

	17
	Xây dựng bổ sung phòng học Trường Mầm non Quài Cang
	1.000
	Xây dựng thêm 2 phòng học điểm trường Bản Phủ

	18
	Xây dựng bổ sung các hạng mục Trường THCS Quài Cang
	7.000
	Xây dựng phòng học bộ môn, phòng đa chức năng, nhà đa năng, 2 sân cầu lông, 2 sân Pickleball

	19
	Sửa chữa, xây dựng bổ sung Trường TH số 2 Quài Cang
	3.000
	Xây dựng phòng học ngoại ngữ, phòng đội, phòng truyền thống, phòng giáo dục nghệ thuật và các phòng học

	20
	Duy tu, sửa chữa và xây dựng Trường TH số 2 Quài Nưa
	5.000
	Xây dựng nhà đa năng, các phòng chức năng (mỹ thuật, âm nhạc ...) Xây tường bao, nhà bảo vệ và sửa chữa cổng trường

	TỔNG
	91.500

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
2. Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh cần giải quyết, giao Thường trực HĐND xã phối hợp với UBND xã xem xét, xử lý theo thẩm quyền và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.

3. Giao Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, các Tổ đại biểu HĐND và Đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân dân xã thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Tuần Giáo khoá I, kỳ họp thứ ba thông qua ngày      tháng 12 năm 2025./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh Điện Biên;

- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Tài chính;

- TT Đảng uỷ-HĐND-UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đinh Bảo Dũng